г

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФВДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
M0820S3.

| О размещении оборудования и
комплектующих для оборудования
лаборатории «Вероятностные

| | | методы в анализе»

В дополнение к распоряжению от 03.08.2022 № 2634/1р «О размещении
оборудования лаборатории «Вероятностные методы в анализе» для исполнения
обязательств по Соглашению о предоставлении из федерального бюджета грантов в
форме субсидий в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации от 04.06.2021 № 075-15-2021-602 между Министерством
науки и высшего образования Российской Федерации и федеральным
государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования
«Санкт-Петербургский государственный университет» (далее - СПбГУ) и в целях
организации проведения научного исследования под руководством ведущего
ученого Хеденмальма Хокана Пера по теме «Вероятностные методы в анализе:
точечные процессы, операторы и пространства голоморфных функций» (далее -
Проект)

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. В целях обеспечения необходимой технологической среды для
использования оборудования и комплектующих для оборудования Лаборатории
«Вероятностные методы в анализе» (далее - Лаборатория) разместить оборудование
и комплектующие для оборудования, указанные в Приложении к настоящему
Распоряжению, в Ресурсном центре «Вычислительный центр Санкт-Петербургского
государственного университета» (далее - РЦ ВЦ СПбГУ) по адресу:
Санкт-Петербург, Петергоф, Ульяновская ул., д. 1, корпус К.

Г И
L J

2. Закрепить доступ к использованию оборудования и комплектующих для

оборудования, указанным в Приложении к настоящему Распоряжению, за

сотрудниками Лаборатории для проведения работ в рамках реализации Проекта.

3. И.о. начальника Управления по связям с общественностью

Огородниковой П.В. опубликовать настоящее Распоряжение на сайте СПбГУ в

течение двух рабочих дней со дня его издания.

4. За разъяснением содержания настоящего Распоряжения следует

обращаться посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к

проректору по научной работе Микушеву С.В.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Распоряжения

направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на

директора Научного парка Лосева А.Е.

Проректор по научной работе f С.В. Микушев

mailto:org@spbu.ru

Приложение к Распоряжению
от МОЯ.ДСЖ № йВ^И-fL

Перечень оборудования и комплектующих для оборудования
Лаборатории «Вероятностные методы в анализе»,

предназначенных для размещения в Ресурсном центре «Вычислительный центр
Санкт-Петербургского государственного университета»

(Санкт-Петербург, Петергоф, Ульяновская ул., д. 1, корпус К)

№ Наименование позиции Количество

Оборудование

1
Модуль Catalyst 9300 8 х 10GE Network Module, spare
(Китай)

1

Комплектующие для оборудования

1
Видеокарта TESLA А100 900-21001-0000-000 40GB
НВМ2, PCIe х16 4.0, Dual Slot FHFL, Passive, 250W
(Страна происхождения Китай)

1

2 Модуль Cisco CFP-10G-LRM=(KnTaft) 1

3
Жесткий диск Seagate SATA-III 16Tb ST16000NE000
Ironwolf Pro (7200rpm) 256Mb 3.5"(Тайланд) 1

4
Жесткий диск TOSHIBA Enterprise Capasity
MG08ACA16TE, 16T6, HDD, SATAIII, 3.5"

5